IA §2. Piso FRHist 9 F10 IE §1 fr. 35 Pan. §3 fr. 1 Tempesti

2 de om. O^rX^r 5 istud BKQ 6 is X: his FOZnδ 7 an uelit in Pigeone?

9 Vindex index O^rX^r 10 ea δ: ex Fy 11 et ridibunda F^{ms}, Wittmann: om. Y^r

13 alia Soter 1526: illa Ψ

Scaurum oportuit commentaria Caeselli criminantem hoc ab eo praeteritum requirere, quod non dixerit an quid et quantum differret a ludibundo ludens et ridibundo ridens et errabundo errans ceteraque horum similia: an a principalibus verbis paulum aliquid distarent, et quam omnino uim haberet particula 5 haec extrema eiusmodi uocabulis addita. 6 Hoc enim fuit potius requirendum in istiusmodi figurae tractatu, sicuti requiri solet in uulento et lutulento et turbulento, uacuae et inanis sit istaec productio, cuiusmodi sunt quae παραγωγός Graeci dicunt, an extrema illa particula habeat aliquid suae propriae significationis. 10

7 Cum reprehensionem autem illam Scauri notarem, in memoriam nobis redit quod Sisenna in quarto historiarum eiusdem figurae uerbo ita usus est: 'Populabundus' inquit 'agros ad oppidum peruenit', quod scilicet significat 'cum agros popularetur', non, ut Scaurus in consimilibus uerbis ait, 'cum populantem ageret' uel 'cum imitaretur'. 8 Sed inquirentibus nobis, quaeenam ratio et origo esset huiuscemodi figurae, *populabundus* et *errabundus* et *laetabundus* et *ludibundus* multorumque aliorum id genus uerborum, euepibolos hercle Apollinaris noster uideri sibi ait particulam istam postremam in quam uerba talia exe- 20 unt uim et copiam et quasi abundantiam rei cuius id uerbum esset demonstrare, ut laetabundus is dicatur qui abunde laetus sit, et errabundus qui longo atque abundanti errore sit, ceteraque omnia ex ea figura ita dici ostendit, ut productio haec et extremitas largam et affluentem uim et copiam declararet. 25

IE De *ludibundo* et *errabundo* atque id genus uerborum productionibus; et quod Laberius sic *amorabundam* dixit ut dicitur *ludibunda* et *errabunda*; atque inibi quod Sisenna per huiuscemodi uerbum noua figura usus est.

§7 FRHist 26 F115b

3 differret FOXEN et ridibundo ridens de Buxis: om. Ψ 4 cetera quae QD horum (sunt) δ 8 et lutulento om. δ istaec FN: ista haec OXπ: ista et δ 9 quae] an quas? 12 sisennam O^π-π 17 esset (et) δ 22 demon- straret O^π-π 24 ut om. F 25 fluentem Ψ, corr. Eussner 1886a: 475

1 Adiecimus saepe animum ad uocabula rerum non paucissima quae neque singulis uerbis, ut a Graecis, neque, si maxime pluri- bus eas res uerbis dicamus, tam dilucide tamque apte demon- strari Latina oratione possunt quam Graeci ea dicunt prius uocibus. 2 Nuper etiam cum adlatus esset ad nos Plutarchi liber 5 et eius libri indicem legissemus, qui erat Περὶ πολιτείας, percontanti cuiusmodi qui et litterarum et uocum Graecarum expers fuit cuiusnam liber et qua de re scriptus esset, nomen quidem scriptoris statim diximus, rem de qua scriptum fuit dic- 10 turi haesimus. 3 Ac tum quidem primo, quia non satis com- mode opinabar interpretaturum (me) esse si dicerem librum scriptum de negotiositate, aliud institui apud me exquirere quod ut dicitur uerbum de uerbo expressum esset. 4 Nihil erat prorsus quod aut meminisset legere me, aut, si etiam uellem 15 fingere, quod non insigniter asperum absurdumque esset, si ex multitudine et negotio uerbum unum compingerem, sicuti multiuga dicimus et multicolora et multiformia. 5 Sed non minus inlepidè ita diceretur quam si interpretari uoce una uelis 20 πολιτείας aut πολιτείας.

6 Quamobrem, cum diutule tacitus in cogitando fuisset, respondi tandem non uideri mihi significari eam rem posse uno nomine, et idcirco iuncta oratione quid uellet Graecum id uer- bum [pararam] dicere. 'Ad multas' igitur res adgressio earumque omnium rerum actio πολιτείας, inquam 'Graece dicitur, 25 de qua hunc librum compositum esse inscriptio ista indicat.'

§3 Otto 1890: 367 (1870)

3-4 demonstrare F 4 prius] prius N^o6 9 scriptum] scriptus Jac. Gronovius 11 add. Hertz 19 u. Hübler 2006 polytropian]ere Ψ [sed om. GQ] 22 et om. Q 23 pararam] pararem O^π: pararam Fr. Skutsch, sed me parasse expectares: an (fruitionem) paratam uel (fruitione) parata(m)?

οὐκ ἄρα σοί γε πατήρ ἦν ἱππότα Πηλεὺς,
 οὐδέ θετικὸς μῆτηρ, γλαυκῆ δέ σε τιέτε θάλασσα
 πέτραι τ' ἠλιβανοί, ὅτι τοι νόος ἐστὶν ἀπηνής,

non partionem solam, tamquam ille quem sequebatur, sed
 alituram quoque feram et saevam criminatus est; addidit enim
 hoc de suo:

Hyrcanaeque admorunt ubera tigres,

quoniam uidelicet in moribus inolecendis magnam fere par-
 tem ingenium altricis et natura lactis tenet, quae iam a prin-
 cipio imbutam paterni seminis concreione ex matris etiam
 corpore et animo recentem indolem configurat.

21 Et praeter haec autem, quis illud etiam negligere asper-
 narique possit, quod quae partus suos deserunt ablegantque a
 sese et aliis nutriendos dedunt uinculum illud coagulumque
 animi atque amoris, quo parentes cum filiis natura consociat,
 interscindunt aut certe quidem diluunt deteruntque? 22 Nam
 ubi infantis aliorum dati facta ex oculis amolitiost, uigor ille
 maternae flagrantiae sensim atque paulatim restinguitur,
 omnisque impatientissimae sollicitudinis strepitus consulescit,
 neque multo minor amendati ad nutricem aliam filii quam
 morte amissi obliuio. 23 Ipsius quoque infantis adfectio animi

cap. exscripsit Rad. A. i. 43-6; idem §§6-8 extinguere, 21 quae partus--22 uerbis
 nonnumquam inmutatis sua fecit i. 181 (etiam Rad. B) §§13-16, 20 cf. Macrobb.
 Sat. 5. 11. 16-19, 14-15

4 non] nam Or partionem O-X^{ae}Π; partionem X^{ae} -que]
 aeque fere FOπZ; heeque Rad. 9 naturam δ (not. autem Rad.); Stalbs er-
 rat] 10 imbutam Maabing 1873: 602: imbuta Ψ, Rad. i. 45, cf. Macr. Sat. 5. 11.
 15* 13 quoj] quod Rad. i. 45, 181 15 filiis] liberis Q; spat. B^{ae}Z consociat]
 consociat P^{ae}O]BZ; sociat X 20 amendat] amendatio(ste) O^{ae}; co(m)men-
 dati XB^{ae}D, Rad. utriusque; a commendat] P^{ae}B^{ae}OZ 21 -st. FO, unde sunt N: est
 X^{ae}δ; om. Rad. utriusque

amoris consuetudine in ea sola unde alitur occupatur, et
 proinde ut in expositis usu uenit, matris quae genuit neque sen-
 sum ullum neque desiderium capit. Ac propterea obliteratis et
 abolitis naturae pietatis elementis, quicquid ita educati liberi
 5 amare patrem atque matrem uidentur, magnam fere partem
 non naturalis ille amor est, sed ciuilis et opinabilis.